4

	[image: image3.png]

	«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

_______________

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

______________

П Р И К А З
	от
	___________

	№
	_____

О проведении семинара для организаторов внеклассной
работы, преподавателей ОБЖ и физкультуры

С целью повышения квалификации педагогов образовательных учреждений г. Йошкар-Олы, занимающихся туристско-краеведческой деятельностью, преподавателей ОБЖ и физкультуры, организации и проведения туристских походов,
п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу воспитательной работы, дополнительного образования управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Кибатова Ф.А.), МОУДО «ДЮЦ «Азимут» (Яшин С.В.) провести 07 декабря 2020 года семинар для организаторов внеклассной работы, преподавателей ОБЖ и физкультуры (далее - Семинар).
2. Утвердить Положение о проведении Семинара (Приложение).
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений провести необходимую организационную работу по участию представителей образовательных учреждений в Семинаре.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Никандрова В.Г.

           Начальник

управления образования                                                                     В.В.Усков

Кибатова Ф.А.
45-69-99
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от «____» _______ 2020  № _____

СОГЛАСОВАНО

[image: image1.png]

Директор МОУДО ДЮЦ «Азимут»

[image: image2.png]IOHOWECKHH
HEeHTp

«A3UMyT»

управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

____________________ С.В. Яшин

«23» ноября 2020 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении семинара для организаторов внеклассной работы, преподавателей ОБЖ и физкультуры
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СЕМИНАРА
Целью семинара является повышение квалификации педагогов образовательных учреждений г. Йошкар-Олы, занимающихся               туристско-краеведческой деятельностью, преподавателей ОБЖ и физкультуры, организация и проведение туристских походов.
Задачи:

- передача накопленного опыта в области туристско-краеведческой деятельности;

- предоставление методического материала                                туристско-краеведческой направленности для педагогов образовательных учреждений г. Йошкар-Олы;

- популяция и развитие детско-юношеского туризма и ориентирования в г. Йошкар-Ола.
2. ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Семинар проводится в дистанционном формате с 03 декабря 2020 года, 08:00 часов по 07 декабря, 17:00 часов.
3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СЕМИНАРА

Организаторами семинара является управление образования администрации городского округа «город Йошкар-Ола». Непосредственное проведение семинара возлагается на МОУДО ДЮЦ «Азимут».

Руководитель семинара – методист ДЮЦ «Азимут»,

Урдяков Рустам Ратмирович.

4. УЧАСТНИКИ СЕМИНАРА

В семинаре принимают участие педагоги образовательных учреждений города Йошкар-Олы, занимающиеся туристско-краеведческой деятельностью, преподаватели ОБЖ и физкультуры.
5.  ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В СЕМИНАРЕ

Для участия в семинаре необходимо в срок до 06.12.2020, 18:00 часов отправить заявку по электронной почте на адрес azimut-iola@yandex.ru с темой письма «регистрация на семинар». В письме необходимо заполнить следующую форму:

	1. Фамилия Имя Отчество

	2. Школа

	3. Должность

	4. Телефон

	5. Электронная почта

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СЕМИНАРА

Всем заявившимся участникам отправляется методический материал и тестовые задания, а также выдается документ, подтверждающий участие в семинаре.
_________________

4